================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

CNPJ: 49.848.674/0001-30
Rua Princesa Isabel, 1635 – Centro – CEP: 17900-063

Telefone: (18) 3821-1800
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

REQUERIMENTO N.º 1498/2025 ANO: 2025

Protocolo n.º 1536 Data 12.12.2025 Horas 08h18min

Autor(es): Vereador Victor Silva Almeida Palhares

 A P R O V A D O

                       (  ) COM
(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Votos de Congratulações
   POR

(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 15 de dezembro de 2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeremos, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia
Casa de Leis, ouvido o douto plenário, o registro em ata dos trabalhos desta
Sessão de VOTOS DE CONGRATULAÇÕES ao Senhor Emerson Vicente e à
Senhora Michely Alves Malaquias, empresários que acreditam no potencial de
nossa cidade, investem em Dracena e, de forma significativa, geram empregos,
contribuindo para o desenvolvimento econômico e social de nossa comunidade.

Os homenageados inauguraram recentemente um novo espaço de
negócios na Rua Magid Zacarias n° 542, centro, demonstrando coragem,
dedicação e compromisso com o progresso da cidade. Seu exemplo de
empreendedorismo e visão de futuro merece ser reconhecido e celebrado por
esta Casa de Leis.

A Câmara Municipal de Dracena parabeniza o Sr. Emerson e a Sra.
Michely Malaquias, desejando-lhes contínuos êxitos em suas atividades
empresariais e que continuem contribuindo para o crescimento e fortalecimento
de nossa cidade.

Requeremos, ainda, que, depois de aprovada esta matéria, sejam

oficiados aos homenageados, dando-lhes conhecimento deste ato do Poder
Legislativo.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 15 de dezembro de 2025.

Victor S. Almeida Palhares
Vereador – PP

Danilo Ledo dos Santos
Presidente – União

================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

CNPJ: 49.848.674/0001-30
Rua Princesa Isabel, 1635 – Centro – CEP: 17900-063

Telefone: (18) 3821-1800
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Pedro Gonçalves Vieira
Vice-Presidente – PL

Milton Polon
1º Secretário – PRTB

Amilton Aires de Alencar
2º Secretário – NOVO

Edivaldo Caetano de Souza
Vereador – Republicanos

Eduardo H. da Palma
Vereador – Republicanos

Juliano Brito Bertolini
Vereador – PODE

Lourival Alves
Vereador – PP

Luís A. Oliveira Cavalcante
Vereador – PL

Marcos Antônio da Cruz
Vereador – Republicanos

Rodrigo Castilho Soares
Vereador – PSD

Rodrigo Rossetti Parra
Vereador – PMB